

N:o 28.

Ank. till Riksd. kansli den 6 juni 1887, kl. 3 e. m.

Memorial, med förslag till voteringspropositioner i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut rörande väckta förslag angående de kongl. teatrarne.

(2:a U. A.)

Sedan statsutskottet erhållit del af Kamrarnes beslut i anledning af utskottets utlåtande n:o 7 a, rörande åtskilliga förslag angående de kongl. teatrarne, får utskottet här nedan föreslå de voteringspropositioner, hvilka berörda beslut funnits föranleda.

1:o.

Efter det Kongl. Maj:t i propositionen angående statsverkets tillstånd och behof under sjunde hufvudtiteln föreslagit, att till reparation å kongl. stora teaterns hus måtte anvisas för år 1888 ett extra anslag af 28,820 kronor, samt herrar O. W. Redelius och J. P. Nilsson i en inom Andra Kammaren väckt motion n:o 28 föreslagit, bland annat, att detta anslag icke måtte beviljas, hade utskottet i *mom. a)* af sitt ofvanberörda utlåtande hemställt, att Riksdagen måtte besluta att icke bevilja det för reparation å stora teaterns hus begärda anslag å 28,820 kronor.

Denna hemställan har af *Andra Kammaren* bifallits; hvaremot *Första Kammaren*, med afslag å utskottets hemställan, beslutat att, för nödtorftig reparation å stora teatern och företrädesvis för vidtagande af åtgärder till förekommande af eldfara i densamma, bevilja det af Kongl. Maj:t begärda anslagsbelopp å 28,820 kronor.

För denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen, för nödtorftig reparation å stora teatern och företrädesvis för vidtagande af åtgärder till förekommande af eldfara i densamma, beviljar det af Kongl. Maj:t begärda anslagsbelopp å 28,820 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar,

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen icke beviljat det för reparation å stora teaterns hus begärda anslag å 28,820 kronor.»

2:o.

Sedan Kongl. Maj:t i statsverkspropositionen föreslagit, att Riksdagen måtte *ej mindre* medgifva, *dels* att de kongl. teatrarnes verksamhet finge, under spelåret från och med den 1 juli 1887 till den 1 juli 1888, för statens räkning fortgå vare sig å båda teatrarne eller allenast å stora teatern, med rätt för Kongl. Maj:t att under nämnda spelår på arrende upplåta dramatiska teatern med tillhörande materiel åt den eller de personer, som kunde finnas hugade och skickliga att derstädes på ett konsten värdigt sätt uppehålla den dramatiska verksamheten, med skyldighet för upplåtelse-tagaren att tidtals låta å stora teatern emot viss ersättning och med rätt att dervid begagna denna teaters materiel uppföra större skådespel, äfvensom på de vilkor i öfrigt, som Kongl. Maj:t kunde finna skäligt bestämma, *dels ock* att den arrendesumma, som till följd af berörda upplåtelse kunde komma att tillflyta statsverket, finge användas såsom bidrag till uppehållande af den lyriska verksamheten å stora teatern,

än äfven för uppehållande af teaterverksamheten under spelåret 1887—1888, utöfver det å ordinarie stat uppförda anslag af 60,000 kronor, till Kongl. Maj:ts förfogande ställa ett kreditiv å 25,000 kronor att användas endast i den mån anslaget å ordinarie stat, Kongl. Maj:ts enskilda bidrag till teatrarne samt teatrarnes öfriga inkomster icke försloge till bestridande af utgifterna för ifrågavarande verksamhet;

men ofvannämnde motionärer hemställt, dels att Riksdagen icke måtte bevilja det begärda anslaget å 25,000 kronor till teaterverksamhetens uppe-

hållande under spelåret den 1 juli 1887 till den 1 juli 1888, dels ock att Riksdagen måtte indraga det å ordinarie stat uppförda anslaget 60,000 kronor till teatrarne för nämnda spelår och 1888, och att således intet anslag måtte beviljas till teatrarne,

hade utskottet — förutom den hemställan beträffande dramatiska teaterns upplåtande på arrende, som här nedan under punkten 3:o af detta memorial omförmäles — i *mom. b)* af sitt ifrågavarande utlåtande n:o 7 a hemställt, att Riksdagen, under vilkor att Stockholms stad, eller andra, eller Stockholms stad i förening med andra, under ett år från den 1 juli 1887 med ett belopp af 50,000 kronor deltog i kostnaden för de kongl. teaternes verksamhet, måtte *dels* medgifva, att teaterverksamheten å vare sig båda teatrarne eller endast stora teatern finge fortgå under spelåret den 1 juli 1887—den 30 juni 1888, *dels* för sådant ändamål uppföra till oförändradt belopp det till kongl. teatrarne i nu gällande riksstat anvisade ordinarie anslaget å 60,000 kronor, *dels* ock på det sätt bifalla Kongl. Maj:ts begäran om anslag å extra stat för år 1888 till de kongl. teatrarne, att till Kongl. Maj:ts förfogande ställdes ett kreditiv å högst 15,000 kronor, att användas endast i den mån anslaget å ordinarie stat, Kongl. Maj:ts enskilda bidrag till teatrarne, ofvanberörda tillskott å 50,000 kronor samt teaternes öfriga inkomster icke försloge till bestridande af teaternes utgifter, dock med vilkor jemväl, att statsmedel utöfver sålunda bestämda anslag icke finge för de kongl. teatrarne användas.

Vid föredragning af denna hemställan har *Första Kammaren* beslutat, att för uppehållande af teaterverksamheten under spelåret 1887—1888, utöfver det å ordinarie stat uppförda anslag af 60,000 kronor, till Kongl. Maj:ts förfogande ställes ett kreditiv å 25,000 kronor, att användas endast i den mån anslaget å ordinarie stat, Kongl. Maj:ts enskilda bidrag till teatrarne samt teaternes öfriga inkomster icke försloge till bestridande af utgifterna för ifrågavarande verksamhet, dock med vilkor, att statsmedel utöfver sålunda bestämda anslag icke finge för de kongl. teatrarne användas.

Andra Kammaren åter har bifallit herr N. Peterssons i afseende å detta moment afgifna, vid utskottets utlåtande fogade reservation, i hvilken yrkats, att Riksdagen — med afslag å Kongl. Maj:ts framställning men bifall till den i frågan väckta motionen — måtte besluta, *dels* att icke bevilja på extra stat för år 1888 äskade 25,000 kronor eller det af utskottet föreslagna beloppet 15,000 kronor till teaterverksamhetens uppehållande under spelåret den 1 juli 1887 till den 30 juni 1888, *dels* ock att från 1888 års riksstat utesluta det å ordinarie stat uppförda anslaget å 60,000 kronor till de kongl. teatrarne.

För denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning föreslår utskottet följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen, för uppehållande af teaterverksamheten under spelåret 1887—1888, utöfver det å ordinarie stat uppförda anslag af 60,000 kronor, till Kongl. Maj:ts förfogande ställer ett kreditiv å 25,000 kronor, att användas endast i den mån anslaget å ordinarie stat, Kongl. Maj:ts enskilda bidrag till teatrarne samt teatrarne öfriga inkomster icke förslå till bestridande af utgifterna för ifrågavarande verksamhet, dock med vilkor, att statsmedel utöfver sålunda bestämda anslag icke må för de Kongl. teatrarne användas, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, med afslag å Kongl. Maj:ts framställning, men bifall till den i frågan väckta motionen, beslutat *dels* att icke bevilja på extra stat för år 1888 äskade 25,000 kronor eller det af utskottet föreslagna beloppet 15,000 kronor till teaterverksamhetens uppehållande under spelåret den 1 juli 1887 till den 30 juni 1888, *dels* ock att från 1888 års riksstat utesluta det å ordinarie stat uppförda anslaget å 60,000 kronor till de kongl. teatrarne.»

3:o.

I *mom. c)* af sitt utlåtande hade utskottet, beträffande dramatiska teaterns ifrågasatta upplåtande på arrende, hemställt, att Riksdagen måtte medgifva Kongl. Maj:t rätt att under spelåret från och med den 1 juli 1887 till den 1 juli 1888 på arrende upplåta dramatiska teatern med tillhörande materiel åt den eller de personer, som kunde finnas hugade och skickliga att derstädes på ett konsten värdigt sätt uppehålla den dramatiska verksamheten, med skyldighet för upplåtelseägaren att tidtals låta å stora teatern emot viss ersättning och med rätt att dervid begagna denna teaters materiel uppföra större skådespel, äfvensom på de vilkor i öfrigt, som Kongl. Maj:t kunde finna skäligt bestämma, samt att använda den arrendesumma, som till följd af berörda upplåtelse kunde komma att tillflyta statsverket, såsom bidrag till uppehållande af den lyriska verksamheten å stora teatern.

Den i denna utskottets hemställen förevarande fråga har af båda Kamrarne visats åter till utskottet; och kommer utskottet, sedan sig visat, huru den här ofvan under punkten 2:o föreslagna gemensamma omröstning utfallit, att till Riksdagen afgifva yttrande och förslag i anledning af den sålunda erhållna återremiss; hvilket utskottet härmed får för Riksdagen

anmäla.

Stockholm den 6 juni 1887.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.
